
 

 
Zaak : 211062 

Document : 211063 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 26 maart 2024   

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 2 april 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 208420 

Onderwerp: Nieuwe achtervangovereenkomst Waarborgfonds Sociale Woningbouw (WSW) 

Besluit: In te stemmen met een nieuwe achtervangovereenkomst tussen de gemeente 

en het Waarborgfonds Sociale Woningbouw per 1 mei 2024. 

  

Zaaknummer: 202772 

Onderwerp: Verantwoording ENSIA 2023 

Besluit: 1.  De collegeverklaring ENSIA 2023 over informatiebeveiliging DigiD en Suwinet 

(bijlage 1) inclusief de bijlagen (2 en 3) vast te stellen en te ondertekenen. 

2.  De verantwoordingsrapportage 2023 BAG, BGT, en BRO (bijlage 5) vast te 

stellen. 

3.  De schriftelijke bevestiging opdracht assurance-rapport (bijlage 6) vast te 

stellen en te ondertekenen (door gemeentesecretaris en burgemeester). 

  

Zaaknummer: 208549 

Onderwerp: Verzoek tot verhuur bij De Tovercirkel aan Nannies 

Besluit: 1.  Toestemming te verlenen aan Conexus voor verhuur van een gedeelte van 

het schoolgebouw De Tovercirkel. 

2.  Bijgaande brief te verzenden aan Stichting Conexus. 

 

Zaaknummer: 202192 

Onderwerp: Afwijken inkoopbeleid voor uitvraag ontwerp clubgebouw s.v. Juliana ’31 en 

uitvraag Technische ondersteuning en -uitwerking clubgebouw s.v. Juliana ’3 

Besluit: In te stemmen met het afwijken van het inkoopbeleid zoals vastgelegd in de 

Nota Inkoop en Aanbestedingsbeleid Gemeente Heumen 2017 en de volgende 

opdrachten enkelvoudig onderhands uit te vragen: 

- Architectonisch ontwerp clubgebouw s.v. Juliana ’31 aan Dominic Dirkse 

Design 

- Technische ondersteuning en -uitwerking clubgebouw s.v. Juliana ’31 aan 

Synarchis 

 

Uitgangspunt bij de inkoop en aanbesteding van werken, leveringen en 

diensten zijn de voorschriften van de Gids Proportionaliteit en Nota Inkoop- en 

Aanbestedingsbeleid. Afwijkingen hiervan zijn slechts mogelijk en toegestaan 

op basis van een deugdelijk gemotiveerd besluit van het college en voor zover 

een en ander op basis van de geldende wet- en regelgeving mogelijk is. 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 200653 

Onderwerp: Beleidsregels Evenementenbeleid gemeente Heumen 2024-2028 

Besluit: Het vaststellen van de beleidsregels aangaande het evenementenbeleid van de 

gemeente Heumen voor de periode 2024 tot en met 2028: 'Evenementenbeleid  

gemeente Heumen 2024-2028'. 

  

Zaaknummer: 210243 

Onderwerp: Maandrapportage januari/februari 2024 

Besluit: In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage over 

januari/februari 2024 en de rapportage ter kennisgeving toesturen aan de 

leden van de raad en commissies. 

 

Zaaknummer: 202438 

Onderwerp: Wijzigen van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Heumen 2021, 

APV 2021 

Besluit: Uw Raad voor te stellen de wijzigingsverordening APV van de Algemene  

plaatselijke verordening gemeente Heumen 2021 conform bijgevoegde bijlage  

3 vast te stellen. 

  

Zaaknummer: 201606 

Onderwerp: Wijziging governance zorg en veiligheid Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  In te stemmen met de aanpassing Integrale Sturing Zorg en Veiligheid 

Gelderland-Zuid. 

2.  De kosten van € 85.000 voor de kwartiermaker/netwerksecretaris a.i. 24 uur 

naar inwonersaantal van gemeenten in Veiligheidsregio Gelderland Zuid te 

verdelen. 

 

Zaaknummer: 210950 

Onderwerp: Concept programmarekening 2023 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van de aan u verstrekte (concept) 

programmarekening 2023; 

2.  In te stemmen met de aanbiedingsbrief behorende bij de 

programmarekening 2023; 

3.  Na controle door de accountant de programmarekening ter vaststelling voor 

leggen aan de raad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


